RECONHEÇO a Dispensa de Licitação nº 04/2021, em favor da empresa RICARDO ALVES RAMOS 
DE BRITO EXTINTORES para o fornecimento e instalação de placas de sinalização visual de 
emergência no Edificio Sede da FUNASA, localizado no SAUS - Quadra 04 - Bloco "N" - Brasília/DF 
CEP: 70070-040, no valor total de R$ 10.926,60 (dez mil e novecentos e vinte e seis reais e sessenta 

centavos), conforme Projeto Básico e Proposta da empresa, com fundamento no Artigo 24, inciso 
I combinado com o Art. 26, parágrafo único, inciso III da Lei n. º 8.666/93 e suas alterações, tendo em 
vista o que consta do presente processo.